

Piątek, 6 września 1968 r.  
Rok XXIII Nr 212 (6757)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

★ Większa produkcja ★ Lepsza jakość ★ Wzrost gospodarności ★ Postęp racjonalizacji

## Pomyślna realizacja II etapu czynu zjazdowego

W zespole produkcji i techniki CRZZ dokonano kolejnej oceny realizacji zobowiązań produkcyjnych i czy now społecznych podejmowanych dla uczczenia V Zjazdu PZPR. Ocena dotyczy drugiego etapu czynu zjazdowego, okresu między 1 maja a 22 lipca. Zobowiązania przedzjazdowe podejmowano długofalowo, najczęściej do końca roku. Jednak ujawnione podczas ich realizacji możliwości załóg i rezerwy produkcyjne, sprawiły, że w wielu zakładach zobowiązania wykonano już w przeważającej części, a nierazko w całości. Dzięki temu załogi mogły wystąpić po 1 maja z dodatkową inicjatywą produkcyjną.

W zespole produkcji i techniki CRZZ dokonano kolejnej oceny realizacji zobowiązań produkcyjnych i czy now społecznych podejmowanych dla uczczenia V Zjazdu PZPR. Ocena dotyczy drugiego etapu czynu zjazdowego, okresu między 1 maja a 22 lipca. Zobowiązania przedzjazdowe podejmowano długofalowo, najczęściej do końca roku. Jednak ujawnione podczas ich realizacji możliwości załóg i rezerwy produkcyjne, sprawiły, że w wielu zakładach zobowiązania wykonano już w przeważającej części, a nierazko w całości. Dzięki temu załogi mogły wystąpić po 1 maja z dodatkową inicjatywą produkcyjną.

ki, poszczególnych jej gałęzi i przedsiębiorstw. Warto zwłaszcza wspomnieć o zobowiązaniach zmierzających do zwiększenia opłacalnej produkcji eksportowej. Np. załoga Fabryki Urządzeń Mechanicznych we Wrocławiu zrealizowała do 1 sierpnia przeważającą część zobowiązań dotyczących dodatkowej produkcji eksportowej wartości ok. 3 mln zł dewizowych. Godne upamiętnienia są przedsięwzięcia zmierzające do zaoszczędzenia wydatków dewizowych. Około 400 jednostek morskich PLO i PZM zameldowało już o wykonaniu zobowiązań dotyczących remontów statków i ich konserwacji własnymi siłami załóg.

Wielokrotnie formy przybrały zobowiązania dotyczące poprawy jakości produkcji. Na coraz szerszą skalę robotnicy sami kontrolują swoją pracę w procesie produkcyjnym. W zakładach przemysłu elektromaszynowego 325 zespołów ubiega się o tytuł „Brygady Samokontroli”. Za przykładem To-

ruńskiej Przedzalni Weiny Czeskiej, w której zastosowanie znanej już w kraju metody „Do-Ro” (dobrej roboty) przyniosło znaczną poprawę jakości produkcji, do wprowadzenia jej przygotowują się inne zakłady Zjednoczenia Przemysłu Przedzalni Czesankowych.

Postanowienie obniżenia ko-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

## USA straciły już 200.000 żołnierzy w Wietnamie

Agencje zachodnie donoszą z Sajgonu, że w ubiegłym tygodniu straty amerykańskie w Wietnamie południowym wyniosły 2.900 żołnierzy. Były to największe straty USA w okresie ubiegłych trzech

Korespondenci PAP red. red. S. Lewandowski i W. Kaniewski donoszą: Nasza informację z czwartku 5 września rozpoczynamy od sprawy, która zainteresowani są wszyscy ci, którzy pragną spędzić urlop w tym miesiącu bądź to nad Bałatonem, bądź też na wybrzeżu bułgarskim. W czwartek 5 bm., około godz. 3 w nocy dotarł do stolicy Węgier pierwszy od 21 sierpnia pociąg relacji Warna - Budapeszt - Warszawa przez Sturów, Petrovice i Zbrzydowice

W dalszym ciągu w Pradze, jak i w innych miastach Republiki bacznie obserwuje się wszystkie zjawiska, które mogłyby świadczyć o dalszych postępach ku stworzeniu normalnych warunków pracy i życia. W dalszym ciągu w dziedzinie funkcjonowania środków masowego przekazu jeszcze jest wiele do zrobienia. W czwartek 5 bm.

w normalnym swoim czasie ukazał się, obok „Rudego Prava” i popołudniówki „Vecer na Prahu” organ związków zawodowych - dziennik „Prace”. Natomiast nie pracują jeszcze normalnie i nie ukazują się regularnie następujące czasopisma: „Młoda Fronta”, „Zemledskie Noviny”, „Lidova Demokracie” i „Svo bodne Slovo”. Ukazało się w kioskach również kilka tygodników. Jak już donosiliśmy, telewizja rozpoczęła nadawanie swojego programu w środę wieczorem. Jaka będzie częstotliwość i regularność jej programu, dowiemy się dopiero w następnych dniach.

Charakterystyczne jest, że śródomowe posiedzenie rządu, któremu przewodniczył premier O. Czernik, ponownie zajmowało się sprawą przekazywania obiektów radia i telewizji oraz lokalni redakcji pism codziennych, a także problemami związanymi z jak najszybszym uruchomieniem całego aparatu masowego przekazu. Poza tym, rząd rozpatrywał ponownie zagadnienie transportu (zwłaszcza transportu lotniczego). Rada Ministrów rozważała również projekt ustawy o ochronie porządku publicznego oraz ustawy dotyczącej zgromadzeń, zreszeń oraz prasy nieperiodycznej.

Równie ważnym problemem, który rozwiązuje władza czechosłowacka, jest utrzymanie ładu i porządku na ulicach wszystkich miast i miasteczek Republiki. W Pradze odbyła się w środę konferencja prasowa przedstawiła wicelicy milicji i milicji ludowej, którzy stwierdzili, że współpraca tych organów z władzami miejskimi i organizacjami partijnymi jest obecnie zadawalająca. Nato, miast niejasno przedstawia

się sprawa rzeczywistego układu sił politycznych w społeczeństwie Czechosłowacji. Na przykład radio Brno podało wiadomość, że „Klub 231” i „Klub zaangażowanych bezpartyjnych” postanowiły zrezygnować z działalności. Zgodnie z komunikatem radiowym, decyzje te podjęte zostały „w celu uwzględnienia decyzji podjętych przez rząd, a dotyczących zgromadzeń i stowarzyszeń nie wchodzących w skład Frontu Narodowego”. Wieczorem telewizja praska nadała komunikat podkreślający nielegalność tych klubów i brak podstaw prawnych kontynuacji ich działalności.

Jak wiadomo, oba te kluby były ośrodkami skupiającymi najbardziej reakcyjne siły. Jedyne przyszłość może odpowiedzieć, czy komunikat ten odzwierciedla rzeczywistą sytuację, czy też jest jedynie taktycznym posunięciem.

Przełąd informację o biegu życia politycznego z czwartku wskazuje, że uwaga kierownictwa politycznego zwraca się w coraz większym miarze ku klasie robotniczej oraz ku zadaniom gospodarczym stojącym obecnie przed społeczeństwem CSRS. Przed paroma dniami, jak już donosiliśmy, L. Svoboda i O. Czernik odwiedzili zakłady „Tatra”. W środę po południu oraz w czwartek L. Svoboda, O. Czernik i A. Dubczek odwiedzili inne zakłady praskie: zakłady CKP, Lokomotivka, Slevarny, przedsiębiorstwo Avtoprava. Poza tym odwiedzili także zakłady Orion Modrzany oraz dworzec kolejowy Smichov.

O wzmoczonej pracy nad rozwiązaniami pilnych problemów gospodarczych świadczy prze-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

## Pożary

Burza, jaka przeszła wczoraj nad powiatami Wieluń i Wieruszów spowodowała kilka pożarów. W miejscowościach Maksymów, Pychlice, Łubnice (pow. Wieruszów) Na ramie i Wiktorów (pów. Wieluń) spaliło się po jednej stodole. Łączne szkody szacowane są na 165 tys. zł.

## USA

### Wznowienie prób z kabiną „Apollo”

Trzech kosmonautów amerykańskich weszło wczoraj do kabiny Apollo, aby przeprowadzić różne ćwiczenia w związku z zaplanowanym na październik wystawieniem tej kabiny w przestrzeń kosmiczną z załogą ludzką. Wszelkie doświadczenia z kabiną Apollo zostały wstrzymane półtora roku temu, od momentu tragicznej śmierci trzech innych kosmonautów amerykańskich, którzy spłoneli w tej kabinie podczas prób nazimnych.

## Spotkanie Egzekutywy KŁ PZPR z członkami partii łódzkich środowisk twórczych

W dniu wczorajszym Egzekutywa Komitetu Łódzkiego PZPR spotkała się z członkami partii - pracownikami łódzkiej prasy, radia, telewizji, z literatami łódzkimi oraz pracownikami Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk.

Celem, który przyswierał organizatorom tego środowiskowego zebrania było przede wszystkim zadanie prasy, radia i telewizji w kampanii przedzjazdowej.

Wprowadzenia do dyskusji dokonał i sekretarz POP „Głos Robotniczy” W. Wrzesiński, zaś w dyskusji głos zabierał dyrektor Wydawnictwa Łódzkiego W. Jazdyński, red. A. Borowski, A. Bałorowicz, W. Kąkowski oraz dyrektor LOT, E. Szuster.

Zakres spraw, które poruszano był szeroki. Mówiono o sytuacji wśród literatów w środowisku uwzględnieniem środowiska łódzkiego. O zamierzeniach Wydawnictwa Łódzkiego - piany przewidują wydanie szeregu pozycji, poświęconych Łodzi, jej tradycjom, roli w polskim ruchu robotniczym, a także aktualnej pozycji naszego miasta, jako ważnego ośrodka przemysłowego, intelektualnego i kulturalnego. Szeroko omówiono plany łódzkiej rozgłośni radiowej w kampanii przedzjazdowej oraz problemy, które zamierza przed zjazdem partii przedstawić mieszkańcom naszego miasta Łódzki Ośrodek Telewizyjny. Wiele uwagi poświęcono także sytuacji w CSRS i w związku z tym zadaniom polskich dziennikarzy.

Dłuższe przeznaczenie, stanowiące podsumowanie dyskusji wygłosił i sekretarz KŁ PZPR, J. Szychański. Podkreślił on duże zaangażowanie polityczne i ideowe łódzkiego

środowiska dziennikarskiego. Dobrze dzieje się - taka jest praktyka łódzkiego dziennikarstwa - jeśli przed chwyceniem za pióro pisarzy zastanawia się, komu służy to, co pisze względnie co pisze zamierza. Omawiając sytuację w CSRS J. Szychański wskazywał na potrzebę wyciągnięcia wszystkich nauk z czechosłowackiej lekcji. Dotyczy to wielu spraw - przede wszystkim właściwego pojmowania kierowniczej roli partii i prawidlowego, a więc internacjonalistycznego, klasowego rozumienia pojęcia suwerenności i niepodległości. Dziennikarze spełniają z pożytkiem dla sprawy swą rolę wówczas, gdy w pracy posługują się będą metodą marksistowsko-leninowskiej analizy.

Zabierający jako ostatni głos przewodniczący Łódzkiego Oddziału SDP, red. W. Drygas zapewnił kierownictwo partii, że łódzcy dziennikarze dołożą wszystkich starań, aby jak najlepiej wypełnić swe zadania w kampanii przedzjazdowej.

(S. J.)

## Policja Wenezueli aresztowała uczestników festiwalu w Sofii

60-osobowa delegacja młodzieży wenezuelskiej, która uczestniczyła w IX Światowym Festiwalu Młodzieży i Studentów w Sofii, po powrocie do Caracas została aresztowana.

Antonio Fernandez, jeden z członków delegacji, złożył kategorię protest przeciwko postępowaniu policji, która aresztując ich, pogwałciła zasady konstytucji.

## Imperializm przygotowuje inwazję na Jemen

Agencje zachodnie donoszą z Kairu, powołując się na Agencję MBN, że jemeński rzecznik wojskowy oświadczył, iż według informacji posiadanych przez dowództwo jemeńskie siły zbrojne przygotowywane są do inwazji na Jemen. Rzecznik ten powiedział w Sanie że owa próba inwazji na wielką skalę przygotowywana przez siły imperialistyczne ma nastąpić w ciągu najbliższych trzech dni.

## Polska liczy 32.207 tys. mieszkańców

32.207 tys. mieszkańców liczyła Polska w połowie roku - podał w czwartek Główny Urząd Statystyczny - ponad połowę - dokładnie 50,5 proc. - ludności mieszka w miastach; dane wskazują na dalszy postęp urbanizacji kraju. W I półroczu ludność miejska zwiększyła się o 117 tys., natomiast wiejska - tylko o 25 tys.

Przyrost naturalny w I półroczu wyniósł 9,4 promille i był nieco wyższy niż przed rokiem. Demografowie przewidują, że po latach systematycznego spadku przyrostu naturalnego będzie on ponownie wzrastał.

Organ zachodniemieckich kapitalistów „Industriekurier” z 31 sierpnia br. zamieścił na czołowej stronie wiadomość pt. „Większy handel Bonn - Bukareszt”.

„Rumunia wyciągnęła ostatnio konsekwencje ze swego chronicznego deficytu bilansu handlowego - czytamy w tej publikacji - i wprowadziła stopniową reorientację swojej polityki handlowej na Zachód. Wskaźniki wzrostu jej handlu z krajami RWPG powinny - zgodnie z planem - być niższe od wskaźników wzrostu całego rumuńskiego handlu zagranicznego. Jednocześnie pragnie się produkcję mocniej nastawić na rynki za chodnie”. „Obaj partnerzy handlowi, Rumunia jak i Republika Federalna - osiągnęły „Industriekurier” - będą z powodu wydarzeń w CSRS szczególnie rozwijać wzajemny handel. Niemieckie koła urzędowe nie są obecnie skłonne zbyt mocno popierać handel z pozostałymi państwami Układu

## W Chinach rok szkolny nie rozpoczął się

Zwykle 1 września w Chinach podobnie jak w większości krajów zaczyna się rok szkolny. Ale oto już trzeci rok, kiedy wyższe uczelnie w Chinach wyszukują się nie dla nauki, lecz dla wieców i szkolenia wojskowego. Młodzież grupowana w oddziałach hunwejbínów nie uczy się, lecz najczęściej niszczą kulturalną spuściznę narodu chińskiego, w myśl wskazań swego jedynego nauczyciela Mao Tse-tunga.

Na początku września kierownictwo pekińskie ogłosiło „najnowsze wskazania Mao”. Jak poinformowała Agencja Nowych Chin, w celu wypełnienia tych wskazań, oddziały propagujące idee Mao Tse-tunga nadeszły i zajęły budynki szkolne. Oddziały te są sformowane z wojskowych i osób szczególnie zaufanych, które ukończyły „kursy studio wania dzieł Mao”. Jak piszą pekińskie dzienniki, oddziały te „powinny długo pozostać w uczelniach i zawsze nimi kierować”.

Nie lepiej przedstawia się sytuacja z nauczaniem podstarzającego pokolenia na wsł-

Diennik „Huangminzhipao” opublikował dyrektywę, według której procesem nauczania w szkołach wiejskich powinni odjąć kierować biedniacy i ubozi średniacy.

„Magogiczny charakter tych dyrektyw nie wymaga wyjaśnienia. Wystarczy wspomnieć, że przytłaczająca większość chłopów chińskich to wciąż jeszcze analfabeci.

Swoje dotkliwe niepowodzenie wewnątrz kraju i w polityce zagranicznej grupa Mao Tse-tunga stara się zamaskować, jak to było również dawniej, przy pomocy kampanii antyradzieckiej.

Ostatnio Pekin ogarnęła kolejna fala hysterii antyradzieckiej. Występując w jednym chórze z burżuazyjnymi faszystami wydarzeni słają otwarcie w obronie sił antysocjalistycznych w Czechosłowacji. Czu En-laj w ostatnich dniach dwukrotnie wygłaszał przemówienia, w których ubolewał z powodu kleski kontrrewolucji czechosłowackiej.

Warszawskiego (oprócz CSRS), ale wymianie towarów z Rumunią będą rozwijać”.

„Bukareszt - od 21 sierpnia - zwiększył swój gospodarczy i polityczny dystans w stosunku do Moskwy - czy-

jskie dostawy rudy żelaza i węgla kamiennego dla jej przemysłu, wydaje się jednak zdecydowana w razie potrzeby sprowadzać te surowce z Zachodu. Jednakże najpierw trzeba eksportem zarobić twar

## Znamienne wyznania i nadzieje Bonn...

tamy w dalszym ciągu. Tym bardziej będzie się starał rozbudować handel z Republiką Federalną, która i tak jest najważniejszym zachodnim partnerem handlowym Rumunii... Udział RWPG w handlu Rumunii spadł poniżej 60 procent. Równocześnie wzrósł udział krajów EWG przekraczając 20 procent. Wprawdzie Rumunia jest zdominana ro-

de dewizy na rynkach zachodnich.

W handlu z Republiką Federalną - kontynuuje gazeta - Rumunia osiągnęła poważne postępy. W roku 1967, w roku recesji, Republika Federalna zakupiła towary wartości 350,7 mln marek, wobec 298 mln marek w roku poprzednim. Jeszcze korzystniej przebiegło pierwsze półrocze

1968. Eksport do Republiki Federalnej wzrósł o około 50 procent, do 198 mln marek, podczas gdy import z 463 mln w poprzednim roku zredukowany został do 366 mln marek. W ten sposób rumuńskie ujemne saldo zmniejszyło się w pierwszym półroczu 1968 z 322 mln marek (1. 6. 1967) do 188 mln marek.

Natomiast stosunkowo powoli zmienia się struktura towarowa. Tak jak poprzednio Republika Federalna kupuje nadal w Rumunii przede wszystkim produkty naftowe i drzewne oraz artykuły rolne. Tutaj niewiele się zmieni w najbliższym czasie. Istniejąca umowa handlowa wygasza w 1969 r. Będzie jednak później automatycznie przedłużona - stwierdza „Industriekurier”.

Inny organ zachodniemieckich „sfer gospodarczych” „Handelsblatt” w wydaniu z 30/31 sierpnia br. snuje rozważania pod znamiennym ty-

(C) Dalszy ciąg na str. 2



# Nowy rok harcerski pod hasłem „Polsce Ludowej — serca, myśli, czyn”

Z okazji rozpoczynającego się roku harcerskiego wczoraj w godzinach popołudniowych w Pałacu Młodzieży im. Tuwima (Moniuszki 4a), odbyła się odprawa instruktorów i drużynowych Chorągwi Łódzkiej ZHP.

Na wstępie omówiono i przedyskutowano wycieczny program na nowy rok harcerski, którego hasłem jest „Polsce Ludowej — serca, myśli, czyn”.

Dla uczczenia V Zjazdu partii oraz IV Zjazdu ZHP, harcerze łódzcy podjęli realizację zadań kampanii „O słoneczną jesień”. Pod kryptonimem tym kryje się niesienie pomocy samotnym ludziom starym i chorym.

Następnym czynem łódzkich harcerzy będzie porządkowanie i opieka nad terenami zielonymi wokół szkół.

W związku z akcją „Stop! dziecko na drodze” o bezpieczeństwie w ruchu drogowym mówił mjr St. Cieślak.

Na naradzie wręczono również nagrody rzeczowe szczeremu, które wybiły się w konkursie „Nasza izba” (harcerska). Pierwszą nagrodę przyznano szczeremu przy Szkole Podstawowej nr 42, drugą otrzymał szczer przy Szkole Podstawowej nr 93.

Przed uroczystym otwarciem roku harcerskiego, które odbędzie się 14 września br. 13 m. o godz. 15 obradować będzie Łódzka Rada Przyjaciół Harcerstwa. Na posiedzeniu omówione zostaną kierunki pracy ideowo-wychowawczej Chorągwi Łódzkiej ZHP na rok 1968-69, z uwzględnieniem charakteru i form pomocy ze strony Rady Przyjaciół Harcerstwa. (e.o.)

## Tylko dla śpiochów...

W Łódzkiej Fabryce Zegarów przywiązuje się dużą wagę do estetycznego wyglądu budzików. Zakład zatrudnia specjalistów — plastyków, z którymi ustala się szczebel zewnętrzny budzików. Raz do roku odbywa się specjalne sympozjum, podczas którego fachowcy z dziedzin projektowania form przemysłowych oceniają wygląd łódzkich budzików.

W br. LFZ rozpoczęcie produkcji nowego modelu budzika — „M-231”, który stanowi ogniwko pośrednie między wytworzonymi obecnie budzikami dużymi i małymi. Następne wersje będą zaopatrzone w mechanizm przerywający dzwonienie, dla tym skuteczniejszego „dobudzenia” śpiochów.

Natomiast w Instytucie Automatyki i Aparatury Pomiarowej — którego filia działa przy LFZ — opracowywana jest konstrukcja mechanizmu zegarowego o napędzie elektrycznym. Energię zegar taki będzie czerpał z baterii.

(ip)

PLAC około 0,5 ha z prawem budowy, w granicach Wielkiej Łodzi — kupię. Oferty „58166”, Prasa, Piotrkowska 96.

WEZMIĘ w dzierżawę 1 ha ziemi ogrodniczej, szklarnię (z mieszkaniami) w Łodzi lub k/Łodzi. Dogodna komunikacja. Oferty „58161”, Prasa, Piotrkowska 96.

POŁOWE domku 1-rodzinnego bez wygód (3 mieszkania wolne), względnie samodzielny pokój, lub pokój z kuchnią bez wygód wyłączone spod kwaterek — sprzedam. Tel. 548-63. 58149-g

DZIAŁEK 1,90 ha w tym 1 ha krzewów porzeczek, zabudowania, w Rzewie k/Konstantynowa (przystanek Zabielki) — sprzedam. Łódź, Sprawiedliwa 16. PIANINO „Fibiger” sprzedam. Tel. 250-99.

PIANINO Krzyżowe „Hoepfner” sprzedam. Pabianice, tel. 33-71.

„JUNAKA” i kosh sprzedam. Łódź, Wamceżycka 22, m. 3. Maciejczyk.

„WARTBURG - 1000” rok bud. 1965 — sprzedam. Tel. 593-29.

# Po półrocznej działalności Biuro Zamiany Mieszkań — zdaje egzamin

Przed Biurem Zamiany Mieszkań spora grupa ludzi. Wewnątrz w gabinecie z-cy kierownika A. Chojnackiej jedna z interesantek załatwia swoją sprawę. Dziś zabiera już przydział na nowe mieszkanie. Jest zadowolona, dopytuje się tylko czy przypadkiem dom, w którym otrzymuje lokal nie podlega rozbiórce. Zapewnia się ją, że na pewno nie. Inaczej przecież Wydział Kwaterekowy nie wydadby decyzji.

W dni przyjęć — z wyjątkiem wtorków i sobót — przez Biuro Zamiany Mieszkań przewija się około 100 interesantów. Duża ilość to osoby, które chciałyby sobie poprawić warunki mieszkaniowe, zamieniając mniejsze mieszkanie bez wygód na większe z wygodami. Ci mają małe szanse pozytywnego załatwienia sprawy. Ale wielu przychodzi z problemami, które można rozwiązać.

Bierzemy do ręki teczkę spraw załatwionych. Władysław G. z rozwiedzioną żoną z dziećmi zajmował trzy pokoje z kuchnią. Za pośrednictwem biura nastąpiła zamiana z młodą małżeństwem Zenonem i Marią B., którzy dysponowali mieszkaniem dwupokojowym z kuchnią oraz kawalerką. Do kawalerki przeprowadził się Władysław G., a jego była żona z dziećmi otrzymała mieszkanie dwupokojowe. Małżonkowie B. wprowadzili się do mieszkania trypokojowego.

Małżeństwo Jadwiga i Michał K. posiadali dwa pojedyncze pokoje. A małżeństwo Janina i Bronisław P. mieszkali z tesciową w pokoju z kuchnią. Małżonkowie K. otrzymali większy pokój dla małżonków P., a w mniejszym zamieszkała ich tesciowa. Dwa pokoje z kuchnią zajmowały dwie spokrewnione ze sobą rodziny, które chciały się rozdzielić. Zaproponowano im dwa mieszkania po pokoju z kuchnią. W jednym mieszkała małżonkowie C., a w drugim ich chora samotna matka. (w Zgierzu).

Tego rodzaju spraw załat-

wiono dotychczas 160. Jak na półroczną działalność nowej placówki to sporo. Tym bardziej, że każda rozwiązała nabrała problem rodzinny. Niezależnie od tego załatwiono 24 klientów zamiejscowych przeważnie z Warszawy, ale także i z innych miast jak Słupsk, Wrocław czy nawet Białystok. Osoby z tamtych miast zamieniły swe mieszkania z łodzianami. Biuro załatwiło im także zameldowanie w naszym mieście.

W teczkę do załatwienia znajduje się 30 spraw. Drugie tyle przesłano już do dzielnicowych kwaterek. Tu trzeba dodać, że współpracę z tymi wydziałami, a Biurem Zamiany Mieszkań układa się jak najlepiej. Trzydzieści decyzji już wystawionych czeka na zainteresowa-

## Remonty na Bałutach

Na remonty kapitalne bałuckich domów przeznaczono w bież. roku 36.860 tys. zł, z czego na budynki będące w administracji MZBM 25.750 tys. zł. Plan przewidywał, że w ciągu półrocza Bałuty tak jak wszystkie dzielnice łódzkie wykonają 55 proc. zadań rocznych. Niestety — nie osiągnięto tego.

Na wczorajszej sesji DRN Łódź — Bałuty radni w dyskusji winili przede wszystkim za niewykonanie planu Miejskie Przedsiębiorstwo Instalacji i Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane. Szczególnie niekorzystnie wygląda realizacja połączeń do sieci gazowej i wodno-kanalizacyjnej. MPI wywiązało się ze swoich zadań tylko w około 40 proc. A przecież na początku roku plan dla MPI zmniejszono o 800 tys. zł. Żółwie tempo robót nie daje gwarancji szybkiej likwidacji antysanitarnego stanu wielu jeszcze zaniedbanych ulic bałuckich.

Na zaplanowane do wykonania w br. remonty w 61 budynkach o 1.196 izbach zakończono całkowicie remont 13 budynków z 225 izbami. W 18 budynkach roboty są w toku. Stosunkowo niskie wykonanie zadań rzeczowych wiąże się z brakiem odpowiedniej

liczności dekarzy i murarzy. Wywołują także braki materiałowe np. blachy. Radni zwracali uwagę na fakt, że jakość i terminowość wykonywanych prac remontowych ulegała w tym do nieznacznej poprawie.

DRN podjęła uchwałę zobowiązującą m. in. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz MZBM do dalszej poprawy jakości i rytmiczności robót m. in. poprzez bezwzględne egzekwowanie warunków przewidzianych w umowach z wykonawcami oraz trójstronnych listów gwarancyjnych. Należy ściśle przestrzegać „by przy odbieraniu i rozliczaniu remontów był czynnikiem społecznym.

(Kas)

## Teatr Jaracza wznawia występy

Dziś, w piątek, po przerwie urlopowej wznawia swoją działalność Teatr Jaracza, którego zespół wystąpi na scenie Teatru Rozmaitości ze sztuką „W pustyni i w puszczy” a w Teatrze 7,15 z „Bliźniakiem” Gozdawy i Stępnia. Niebawem dane będą dwie nowe sztuki: — „Poskromienie złośnicy” Szekspira (w Teatrze Rozmaitości) oraz bajka dla dzieci „Zajczek Zorro” (w Teatrze 7,15).

W próbach są — „Każydycha Opalg” J. Patryka oraz „Stendhal i Ska” — Chojnackiego. M.

## Estetyka — tak! Niewygoda — nie!

# Batalia o... kiosk

Prawdziwa — nie trzydziesto, ale kilkuletnia — wojna rozgorzała między mieszkańcami domów w okolicy skrzyżowania ul. Piotrkowskiej, Jaracza i Więckowskiego a DRN-Śródmieście i władzami urbanistycznymi Łodzi.

Po wybudowaniu „Magdy” zlikwidowano w tej okolicy jedyny kiosk „Ruch”. (Na długo przedtem zlikwidowano kiosk w podcieniu przy ul. Więckowskiego i Piotrkowskiej oraz przy skrzyżowaniu z ul. Piotrkowską, ul. Próchnika i Rewolucji 1905 r.). Powstała w tym punkcie miasta biała plama — swego rodzaju kulturalna pustynia.

## Nowości na półkach księgarskich

**BIOLOGIA, FIZYKA**  
J. Dembowski — Okiem biologa. WP 1968 r. str. 290, opr. pi, zł 26.

## Czyn zjazdowy działkowców

W związku z V Zjazdem PZPR działkowcy łódzcy podjęli zobowiązania, które realizują zgodnie z założeniami.

## ODDANIE KRWI CHOROBY CZYN CZŁOWIEKA DLA CZŁOWIEKA.

2 PANIENKI pracujące poszukują niekierującego, sublokatorskiego pokoju. Oferty „58484”, Prasa, Piotrkowska 96.

## Nie tylko dla dzieci...



Wzmożony ruch klientów — w związku z nowym rokiem szkolnym — PDT „Uniwersal” wykorzystał do umiędznienia i estetycznego zareklamowania również wyrobów dla... mam przychodzących tu ze swymi pociechami. Oby tylko pieniądze przeznaczone na szkolne wyposażenie dzieci nie rozeszły się — wnieć gospodarnym mamom — na przyozdobienie własnych figur.



Na kiermaszu szkolnym „Uniwersal” zarówno wewnątrz jak i na przewiazce tarasu, panuje ożywiony ruch od rana do wieczora. Personel przeżywa ciężki okres gorączkowej i wytężonej pracy.

(wit)

## Komentujemy DZIWNĄ BEZTROSKA

Pojawienie się w Polsce wirusa polio III typu postawiło w stan pogotowia całą służbę zdrowia. Należało zaszczerpieć około 10 mln dzieci w wieku od 3 miesięcy do 15 lat, by położyć kres rozprzestrzenianiu się tej groźnej choroby, noszącej kalcetwo i śmierć. Zaszczepiono dotychczas ok. 8 mln dzieci.

nia swych pociech. Dziwna to beztroska.

W Łodzi zaszczepieniem podlega 185 tys. dzieci. Zaszczepiono dotychczas — 95 tys. Zakłada się, że pozostało 70 tys. dzieci otrzymało szczepionkę na koloniach i wczasach. Akcją szczepień był przecież objęty cały kraj.

Trzeba jednak mieć pewność — by położyć tamę zarazie — że wszystkie dzieci zostały zaszczepione. Ślad wpływa obowiązek rodziców i opiekunów przedłożenia 16-dziennej służbie zdrowia zaświadczeń o szczepieniu dzieci. Uczniowie okazują je lekarzom szkolnym.

Dokładna ewidencja pozwoli „wyłowić” dzieci nie szczepione. Żadne bowiem dziecko nie może zostać pominięte.

Mamy nadzieję, że rodzice — we własnym interesie — dopomogą pracownikom 16-dziennej służby zdrowia w akcji szczepień. Włożyli oni bowiem w tę pracę wiele trudu, rezygnując niejednokrotnie z urlopow. Jeśli jakkolwiek grupa dzieci zostanie przeoczona, wówczas groźna choroba paraliżu dziecięcego nadal może się rozprzestrzeniać. W Łodzi odnotowano kilka przypadków zachorowań, w tym ostatnio i dziecka, które nie było szczepione.

(wit)



**WAZNE TELEFONY**

Informacja telefon. 88  
Straz Pożarna 99  
Pogot. Ratunkowe 99  
Pogot. MO 97 490-94 500-00  
Informacja PKS 265-96  
Informacja PKP 581-11  
Pomoc drog. PZM 533-09

**TEATRY**

**TEATR WIELKI** — E. 19 „Zemsta nietope-rza”  
**TEATR RÓWSZECHNY** — godz. 19.15 „Kawior i kaszanka”  
**TEATR NOWY** — E. 19.15 „Lato”  
**TEATR NOWY** — Mała Sala — nieczynny.  
**TEATR JARACZA** (w sali Teatru Rozmaitości) g. 17 „W pustyni i w puszczy”  
**TEATR 715** — g. 19.15 „Błękitniak”  
**OPERETKA** — godz. 19 „Hrabina Maria”  
**TEATR LALEK** „PINO-KIO” — g. 17.30 „O czym mówią pory ro-ku”  
**TEATR ARLEKIN** — g. 17.30 „Wesoła maskarada”  
**TEATR ŻYDOWSKI** — g. 19.30 „Pół żartem, pół serio”  
**FILHARMONIA** — (Na-rutowicza 20) g. 19.30 Inauguracyjny Koncert Symfoniczny. Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Łódzkiej. Dyrygent — Arkadiusz Baszton, Solistka — Barbara Hesse-Bukowska — fortepian. W programie: K. M. Weber — Uwertura do opery „Oberon”. F. Chopin — Koncert Fortepianowy E-moll, op. 11. H. Berlioz — Symfonia Fantastyczna, op. 14.

**MUZEUM HISTORII WŁOKNIENICTWA** (ul. Piotrkowska 232A) godz. 10-17.  
**MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13) czynne od 10-17.  
**MUZEUM SZUKI** — (Więckowskiego 30) — czynne od 9-15.  
**MUZEUM HISTORII EWOLUCJONIZMU** — (Pank Sienkiewicza) — czynne od 10-17.  
**MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA-**

**CO? gdzie? KIEDY?**

**FICZNE (Pl. Wolno-ści 14) czynne od 11-17**

**KINA**  
**BAŁTYK** — „Dingis Chan” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**POLONIA** — „Hrabina Cosel” od lat 14 (pol.) godz. 10, 13, 16, 19  
**WISLA** — „Jezioro flamingów” (meks.) od lat 7, godz. 10, 12, 14, 16  
**INTRYGANTKI** od lat 16 (czeski) godz. 18, 20  
**WOLNOSC** — „Hrabina Cosel” od lat 14 (pol.) godz. 10, 13, 16, 19  
**WŁOKNIARZ** — „Spleg wyszedł z morza” od lat 11 (radz.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
**ZACHĘTA** — „Życie zło-dzieja” od lat 16 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**STYLOWY** — LETNIE „Angelika i król” (fr.) godz. 18.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)  
**LETNIE** — „Siedmiu w biasku zło-ty” (wł.) godz. 19.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)  
**ADRIA** — Pozegnanie z tytułem: „Taksówka do Tobruku” od lat 14 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**CZAJKA** — „Cienie za-lomnionych przod-ków” (radz.) od lat 14 godz. 17, „Chudy i inni” (pol.) od lat 14 godz. 19  
**ENERGETYK** — „Flap i inni” (USA) od lat 11 godz. 17, 19  
**GDYNIA** — „Bitwa o Algier” (wł.) od lat 16 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**HALKA** — „A to bi-storia” od lat 14 (USA) godz. 15.30, 17.45, 20  
**MAJA** — „Wojna i pokój” III cz. od lat 14 (radz.) godz. 16, 18, 20  
**IDK** — „Winnetou” (Jugosl.) od lat 11 g. 15.15, 17.30, 19.45

**MELOD GWARDIA**

— „Noc bez konca” od lat 14 (bulg.) godz. 10, 12, 14, 16; „Gra bez reguł” od lat 16 (czeski) godz. 18, 20.  
**MUZA** — „Skradziony balon” od lat 11 (czeski) godz. 16, 18; „Republika Szkid” od lat 16 (radz.) godz. 20.  
**OKA** — „Człowiek, któ-ry zabił Liberty Val-lance’a” (USA) od lat 14 godz. 15, 17.30, 20.  
**POLESIE** — „Gdy mi-łość przemija” (Jugosl.) od lat 16 godz. 17, 19.  
**POPULARNE** — „Czyste rękono” (radz.) od lat 16 godz. 17, 19.  
**PRZEDWIOSNIE** — „By-lam głupia dziewczyna” (weg.) od lat 14 godz. 16, 18, 20.  
**PIONIER** — „Kopciusz-ek w potrzasku” od lat 16 (fr.) godz. 15.30, 17.45, 20.  
**POKOJ** — „10 małych Indian” od lat 16 (ang.) godz. 16, 18, 20.  
**REKORD** — „Czapajew” od lat 11 (radz.) godz. 10, 12.30, 15.  
**„Głosuję na miłość”** od lat 16 (Jugosl.) g. 17.30, 20.  
**ROMA** — „Old Sure-hand” od lat 11 (Jug.-NRF) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.  
**SOJUSZ** — „Kasia Bal-lou” od lat 16 (USA) godz. 17, 19.15.  
**STOKI** — „Nagie godzi-ny” od lat 16 (wł.) godz. 16, 18, 20.  
**STYLOWY** — STUDYJNE — „Bohaterowie Tele-marku” od lat 14 (ang.) godz. 15, 17.30, 20.  
**SWIT** — „Hatari” od lat 11 (USA) godz. 16, 19.  
**PATRY** — Bajki: „Zla królowa”, „Brzydula”, „Falszywy dziadek”, „Kogut”, „Cichy ka-lik”, „Sroka młodziej-ka” godz. 16, Kino filmów polskich: „Krzyżacy” od lat 12 godz. 16, 19.

**DYZURY APTEK**

Cieszkowskiego 5, Piotr-kowska 127, Tuwima 59, Limanowskiego 37, Rzg-owska 147, Pl. Wolności 2 Zielona 28.

**DYZURY SZPITALI**

**Szpital im. H. Wolf,** ul. Łagiewnicka 34/36 — przyjmuje rodzaje i cho-re ginekologiczne z dziedziny Batury i Wi-czew oraz rodzaje z dziedziny Górna z re-jonowych Poradni „K” ul. Cieszkowskiego 5 i Telnińskiego.  
**Klinika WAM,** ul. For-nalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore gineko-logiczne z dziedziny Po-lesie oraz rodzaje z dziedziny Górna z re-jonowych poradni „K” ul. Leżnicka 8.  
**II Klinika Pol.-Gin.** AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzaje i cho-re ginekologiczne z dziedziny Śródmieście z rejonu Poradni „K” ul. Kopełnicka 32 i Nowotki 60 oraz rodzaje z dziedziny Górna z re-jonowych Poradni „K” ul. Odrzańska.  
**Szpital im. H. Jordana** ul. Przyrodnicza 7/3 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Śródmieście z rejonowych poradni „K” ul. Piotrkowska 167 i Piotrkowska 269 oraz rodzaje z dziedziny Górna z rejonowej Poradni „K” ul. Przy-byszewskiego 32.  
**I Klinika Położniczo-Ginekologiczna AM** ul. Turie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje chore gineko-logiczne z dziedziny Górna.  
**Informacje o dyzurach** szpitali innych specjal-ności — tel. 83.  
**Nocna pomoc lekar-ka** ul. Sienkiewicza 137 tel. 444-44 — zgłoszenia na wizyty domowe w godz. 19-5. Na miejscu przyjmowani są chorzy w godz. 16-7.  
**Nocna pomoc pielę-gniarska**, Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 — zgło-szenia telefoniczne na zabieg do domu w go-dzinach 19-5.

**Wychowanie obywatelskie najtrudniejszej młodzieży**

Wczoraj z inicjatywy Sądu Wojewódzkiego w Łodzi odbyło się spotkanie kadry kierowniczej wychowawców i sekretarzy PCP czterech wojewódzkich zakładów dla nieletnich. Zasadniczym celem nara-dy było przedyskutowanie nowych zadań wychowawczych w świetle Tez na V Zjazd Partii, ze szczególnym uwzględ-nieniem wychowania obywatel-skiego. Wprowadzeniem do dy-skusji był obszerny — doty-czący problemów tych zakła-dów — referat kierownika Wydziału Administracyjnego KW PZPR — St. Pietruszki.

Zasadnicze wnioski wypły-wające z tego spotkania stre-szczają się w liście wystoso-wanym przez zebranych do sekretarza KW PZPR. Czy-tamy w nim m. in. „Wysiłki i prace pedagogów będą szły w kierunku wychowania socja-listycznego młodzieży w za-kładach dla nieletnich. (...) Nauczyciele i wychowawcy swą postawą społeczną i poli-tyczną będą przykładem dla młodzieży. Będą jej wpsjał szacunek dla pracy wiedzy, dorobku socjalistycznego na-rodu, przygotowując ją do ży-cia w społeczeństwie socjali-stycznym jako pełno warto-ściowych jego obywateli”.



W dniu dzisiejszym przewi-dziana jest następująca pogo-da: rano mgliście, w ciągu dnia zachmurzenie umiarkowane, a po południu skłonność do prze-lotnych opadów i burzy. Tem-peratura maksymalna do 24 st. Wiatry słabe i umiarkowane, wschodnie. Dziś zachód słoń-ca o godz. 18.20, jutro wschód o 5.02. (Dziś imieniny obcho-dzą Beata i Eugeniusz.)

**Eartha Kitt ranna**

Sławna śpiewaczka Eartha Kitt i jej 6-letnia córka zosta-ły zabrane do szpitala w wy-niku wypadku samochodowego w centrum Los Angeles. Obie na szczęście doznały lekkich obrażeń i opuściły wkrótce szpital.

**Przygotowania do jesiennych manewrów Bundeswehry**

Bundeswehra przygotowuje się do jesiennych manewrów wojskowych. Organizowanych pod kryptonimem „Czarny Lew”, mają to być manewry na wielką skalę. Weźmie w nich udział 41 tys. żołnierzy, w tym I Brygada armii ame-rykańskiej, 12 tys. pojazdów wojskowych oraz 2 tys. trans-porterów i czołgów. Zapowie-dziano także udział 300 samo-lotów. Manewry rozpoczyna się 1 września. Ćwiczenia mia-rować będzie generał Bundes-wehry, Thilo.

**kol. Wiesława Kukulewska — Kobylińska**

ART. PLASTYK  
Wyrazy głębokiego współ-czucia RODZINIE Zmarłej składa

**Dnia 31 sierpnia 1968 roku** zmarła

**Jan Dryński**

Pogrzeb odbędzie się 7 wrze-snia br., o godz. 15 z kaplicy Staro-ga Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzebni w gło-bokim smutku i nieutulonym żalu

**Samuel Skierski**

absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, czło-niek zwyczajny Klubu Wyso-kogórskiego.

Pogrzeb odbędzie się dnia 9 września br., o godz. 16.30 na Cmentarzu Ewangelicko-Reform. w Warszawie przy ul. Żytniej, o czym zawiada-miają pogrzebni w bólu

**kol. Jan Dryński**

MISTRZ INSTALACJI SANITARNYCH.  
Zmarł był członkiem Rady Rzemieślniczej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu „Budowlana” w Łodzi, członkiem M.K. Stronnictwa Demokratycznego, przewodniczącym Mistrzowskiej Komisji Egzaminacyjnej Izby Rzemieślniczej w Łodzi, długoletnim asystentem działaczem samorządu rzemieślniczego oraz radnym Izby Rzemieślniczej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście.

W osobie kol. Jana Dryńskiego rzemiosło traci prawego człowieka i doświadczonego mistrza.  
Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE Zmarłego składają:

**RADA I ZARZĄD, PODST. ORG. PART. PZPR, KOŁO SD, KOLEDZY I PRACOWNICY z RZEM. SP-NI ZiZ „BUDOWLANA” w ŁODZI.**

**kol. Henrykowi Szymczakowi wyrazy współczucia z powodu zgonu**

**OJCA**

składają:

**Dnia 5. IX. 1968 r. zmarł** nasz ukochany Ojciec, Teś, Dziadek i Pradziadek, prze-żywszy lat 85

**IGNACY SZOR**

Pogrzeb odbędzie się 7. IX. br., o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pogrzebni w smutku

**Jerzy Hubert Gebauer**

Pogrzeb odbędzie się 7. IX. br., o godz. 16 z kaplicy cmentarza ewangelicko-augs-burskiego przy ul. Ogrodowej. Powiadamiają w gło-bokim żalu

**kol. Jan Dryński**

W dniu 4 września 1968 r. zmarł nagle, przeżywszy lat 64

**kol. Jan Dryński**

MISTRZ INSTALACJI SANITARNYCH.  
Zmarł był członkiem Rady Rzemieślniczej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu „Budowlana” w Łodzi, członkiem M.K. Stronnictwa Demokratycznego, przewodniczącym Mistrzowskiej Komisji Egzaminacyjnej Izby Rzemieślniczej w Łodzi, długoletnim asystentem działaczem samorządu rzemieślniczego oraz radnym Izby Rzemieślniczej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście.

W osobie kol. Jana Dryńskiego rzemiosło traci prawego człowieka i doświadczonego mistrza.  
Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE Zmarłego składają:

**RADA I ZARZĄD, PODST. ORG. PART. PZPR, KOŁO SD, KOLEDZY I PRACOWNICY z RZEM. SP-NI ZiZ „BUDOWLANA” w ŁODZI.**

**PIĄTEK, 6 WRZEŚNIA PROGRAM I**

8.00 Dziennik. 8.20 Estrada wojskowa. 8.40 Muzyka ludowa. 9.00 Z muzyki scenicznej. 9.40 „Droga do przedszkola”. 10.00 „O ludzkiej biedzie”. 10.20 Ze znanych operetek. 10.50 Co przy nasza nowe problemy. 11.00 Gra ork. „Pepito”. 11.30 Co tydzień nowe piosenki. 11.45 Postęp w gospodarstwie domowym. 12.05 Wiad. 12.10 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Utwory fortepianowe. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej lepiej, taniej. 14.00 „Tacy jesteście”. 14.10 Muzyka operowa. 15.00 Wiad. 15.05 Na różnych instrumentach. 15.30 Dla dzieci „Płon niesiemy, płon”. 16.05 Kwadrans z dedykacją. 16.20 Ma-gazyn motoryzacyjny. 16.50 Moje miejsce w życiu. 17.00 Kon-trasty i kontrasty. 17.20 Po-radnik językowy. 17.55 Wiad. 18.00 Rytm młodych. 18.40 Muzyka i akt. 19.05 Moto-Kwadrans. 19.20 Ze wsi i o wsi. 19.35 Kon-cert żyweń. 20.00 Dziennik. 20.17 „Dyskutujemy”. 20.40 Kron-ika sportowa. 20.54 Melodie roz-rywkowe. 21.00 Studio Piosenki. 2.25 Pięć minut o wychowaniu.

**Radio i telewizja**

21.30 „Parnasik”. 22.00 „Kocha-nek Małej Niedźwiedzicy”. 22.20 Sprz. zdanie z finału indywidual-nych mistrzostw świata na żu-żliu w Göteborgu (Szwecja). 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiad. sportowe. 23.15 Muzyka popularna. 24.00 Wiad.

**PROGRAM II**  
8.30 Wiad. 8.35 „Nie ma mar-ginesu”. 8.55 Koncert ork. man-golinistów. 9.30 Wiad. 9.35 Z sy-cia Zw. Radz. 9.55 J. Suk — Zy-renada na smyczki. 10.25 „Pta-ki-ptakom” fragm. 10.45 Muzy-ka z różnych epok. 12.05 Z kra-ju i ze świata. 12.25 (L) Komu-nikaty. 12.30 (L) Oświata i wy-chowanie — aud. 12.45 (L) „Od symfonii do piosenki”. 13.20 (L) „Szerokiej drogi”. 13.25 „Pan i chlop”. 13.45 Koncert popular-ny. 14.10 Koncert muzyki rozr. 14.45 Bieżąca sztafeta. 15.00 Koncert chóru PR. 15.20 Tur-niej zespołów rozrywkowych. 15.50 W obiektywie nauki. 16.00 Wiad. 16.05 Koncert popołudniowy.

**PROGRAM III**  
17.05 Quodlibet. 17.30 „Guberna-tor” — odc. 17.40 Festiwal festi-wal. 18.00 Ekspressem przez świat. 18.05 Poradnik Łaziaka. 18.25 Soliści i zespoły Jazz Jam-bore 1968. 18.45 Przeboje lat 20. 19.00 Odc. „Łuku triumfalnego”. 19.30 Przeboje lat 40. 19.45 Mój magnetofon. 20.05 Gawedy war-

**GEORGES SIMENON Wakacje KOMISARZA MAIGRETA**

Hum. M. Stefńska  
Bez uprzykrzenia zadawał te rytualne py-tania.  
— Niech pan posłucha. Mam dość pracy i nie mogę zajmować się tym, co dzieje się na ulicy. Jeśli mam dać panu dobrą radę, niech pan postępuje też jak ja.  
Gdy myślano, że chodzi o panią Bel-lamy — matkę, twarzę najczęściej pochmar-niałą. Popinka miała rację: stara kobieta z laską wzbudzała mało sympatii w kupa-cach z miasteczka.  
Aby więc nie było nieporozumień, zaczął pytać:  
— Czy zna pani, pan, żonę doktora Bellamy'ego?  
Zrezygnował też z robienia zakupów. Lu-dzie albo znali go już z widzenia, albo mi-mo wszystko brali za policjanta.  
Wędrowkę rozpoczął od północnego zakąt-ka miasta, inaczej mówiąc od dzielnicy por-

towej. Przemierzał ulice, którymi mogła cho-dzić pani Bellamy, by udać się np. w oko-lice hali rybnej.  
— Znam ją, oczywiście. Widywałem ją niegdyś często. Bardzo piękna osoba. Bywa, że widzę jak przejeżdża samochodem wraz z mężem...  
— Ale nie widuje jej pani idącej pieszo?  
— Mężowie odwracali się w stronę żon-ny w stronę mężów.  
— A ty ją widzisz?  
— Kiepczo przecząco głową. Odette nie by-wała w tej dzielnicy ani w dzielnicy Notre-Dame, ani w centrum miasteczka.  
— Przeczaj, czy zna pani, pan, żonę doktora Bellamy'ego?  
Zwracał się nie tylko do kupców. Pytał kobiety stojące na progu domów i zagadnął nawet starego kalekę, który całymi dniami siedział w otwartym oknie.  
Była to nudna i budząca obrzydzenie pra-ca i trochę się jej wstydził. Nietrudno było wyobrazić sobie komentarze wymieniane za jego plecami.  
O dziesiątej przebył w ten sposób więk-szą część łuku koła otaczającego dom dok-tora. Jeśli zdarzą się, że Odette Bellamy wychodziła sama, pieszo, stwierdził teraz, że mogła iść jedynie przez Remblal.  
Wrócił tam.  
— Przeczaj, czy zna pani, pan...  
I oto w końcu trud został wynagrodzony. Zaczęło się od ciastkarni tuż w pobliżu wiel-kiego białego domu.  
— Od czasu ślubu nie wychodzi często. Jednak widzę ją niekiedy rano...  
Okragłutka i różowa kobiecinka nie mo-gła nawet podejrzewać radości, jaką wlała do serca Maigreta.

— Po to, by wyprowadzić psa?  
— Ona ma psa? Nigdy go nie widziałam. Zdziwiłoby mnie gdyby w domu doktora trzymał psa.  
— Czemu?  
— Nie wiem. Wydaje mi się, że to nie ten typ człowieka. Nie! Sądzę, że pani Bellamy wychodzi załatwiać jakieś sprawy. Naj-częściej ma na sobie kostiumik. Idzie za-zwyczajaj szybko...  
— Kiedy wraca?  
— Och! Wie pan. Nie wychodzi codziennie. Trudno nawet powiedzieć, że często... Jeśli ją spotrzegam, to prawie zawsze wtedy, gdy dekoruje wystawę... Około dziesiątej... Bywa, że widzę jak wraca...  
— Dużo później?  
— Może w godzinę?... Nie chciałabym twierdzić z całą pewnością... Wie pan, prze-chodzi tyle...  
— Ile razy w miesiącu widzi ją pani?  
— Nie wiem... Boję się wprowadzić pana w błąd... Przypuszczam, raz w tygodniu... Czasem dwa...  
— Dziękuję...  
I to słowo również powtarzał od rana do przesytu. Nawet do brodatej sprzedawczyni, która go spławiała.  
Od ciastkarni nie tracił już tropu. Niekie-dy trzeba było dużo cierpliwości, by obudzić ludzką pamięć.  
— W jakim kierunku idzie?  
— W stronę krańca Remblal.  
— W stronę grobli czy lasku sosnowego?  
— Lasku.  
Istniały łuki. Jeśli spotykał na swej drodze wyłot jakiejś ulicy, musiał pośpie-

żyć tam na zwiad, by upewnić się, czy pa-ni Bellamy tam nie skręcała.  
Obaj inspektorzy — Piéchaud i Boivert, którzy przeszali cały ranek, przeszli obok niego odświeżeni i różowi. Ujrzała Maigreta jak wchodził do fryzjera i usunęli pomys-lic, że idzie się ostrzyć. Z daleka komisarz widział wyraźnie okna białego domu. Dla-czego miał wrażenie, że jest obserwowany?  
Był piątek. Dzień przyjęć doktora: od dziesiątej do dwunastej powstawał był znaj-dować się w pawilonie w głębi ogrodu.  
Nic jednak nie stało na przeszkodzie, by porzucić chorych lub załatwić szybkiej wizyty, by pojąć i ustawić się za żaluzjami biblioteki. Z lornetką mógł z łatwością śle-dzić przemarsze komisarza.  
Czy robił to?  
— Albo się mylę, albo...  
Od poprzedniego wieczora wciąż to samo zdanie brzęczało pod czeską Maigreta. Wciaż miał świadomość niebezpieczeństwa, nie ty-le grożącego jemu samemu — w każdym razie nie teraz jeszcze — ile innej osobie której nie znał. Do tego stopnia, że rano nie bez leku, zadzwonił do komisarza Man-suya.  
— Tu Maigret... Proszę mi powiedzieć czy nie ma mi pan nic do zakomunikowa-nia?... Żadnej gwałtownej śmierci?... Zagi-niecia?...  
Mansuy myślał, że żartuje.  
— Chciałbym pana prosić o osobistą przy-stępę. Zna pan miejscowe urzędy lepiej niż ja...  
Za każdym razem, gdy dzwonił z hotelu „Bel Air” mógł być pewien, że pan Léonard jest w pobliżu i pilnuje go niczym wierny pies.  
(41)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź L, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łącząca ze wszystkimi działami. Redakto-r naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. Działy: miejski 228-32 i 371-47, sportowy 208-85, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-30, listów i interwencji 343-80 (rekwizytów nie zamawiających red. nie zwraca), kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 278-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” Kłopotaj i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy Książk. „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenumeraty kwartalnie 39 zł, Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 95.